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Gebührenordnung der Gemeindebücherei Wölfersheim

Aufgrund § 1 Abs. 2 der von der Gemeindevertretung am .2025
beschlossenen Satzung der Gemeindebücherei hat die Gemeindevertretung der Gemeinde
Wölfersheim in der Sitzung am _.2025 folgende Gebührenordnung für die Benutzung der
Gemeindebücherei Wölfersheim beschlossen:

N r. Bezeichnu nq Betrag

l Jahresgebühren

1.1. Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre
1.2. Erwachsene

1.3. Familie

€ 3,00

€ 10,00

€ 13,00

2 Leseausweis € 2,00

3 Leihfristüberschreitung/Säumnisgebühren pro Medieneinheit und Woche
3.1. Kinderbücher €2,50
3.2. Romane, Sachbücher € 5,00
3.3. AV-Medien, Spiele, Tonies € 5,00

4 Beschädigung/Ersatz

4.1. Medienetiketten € 2,00

4.2. Medienaufbewahrung (CD-Hüllen, Tonie-Dosen u. A.) € 2,00
4.3. Medienbeschädigung nach Grad der Beschädigung

bis Ersatz in voller Höhe, mindestens € 2,00

4.4. Medienersatz in voller Höhe zzgl. € 5,00

5 Die Leihfrist beträgt für:
5.1. Bücher

5.2. Zeitschriften, digitale Medien, Tonies, Spiele

21 Tage

14 Tage

6 Die Ausleihquote beträgt für:

6.1. Bücher

6.2. Zeitschriften, digitale Medien, Tonies, Spiele

6 Exemplare

max. je 2 Exemplare
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